1

[image: image1.jpg]

ГЛАВА ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.10.2021                                                                                                                   № 124
п. Восточный

Об утверждении критериев выбора закупок товаров, работ, услуг анализ которых будет проводится должностным лицом, ответственным за работу                                     по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации Восточного сельского поселения с целью выявления личной заинтересованности служащих, которая приводит или может привести                       к конфликту интересов при осуществлении закупок

Руководствуясь методическими рекомендациями по проведению                               в федеральных государственных органах, органах государственной власти субъектов Российской Федерации, органах местного самоуправления, государственных внебюджетных фондах и иных организациях, осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным законом от 5.04. 2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и Федеральным законом от 18.04.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», работы, направленной на выявление личной заинтересованности государственных и муниципальных служащих, работников при осуществлении таких закупок, которая приводит или может привести к конфликту интересов», разработанными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, в целях выявления личной заинтересованности служащих, которая приводит или может привести к конфликту интересов при осуществлении закупок в администрации Восточного сельского поселения, руководствуясь статьей 26 Устава Восточного сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить критерии выбора закупок товаров, работ, услуг анализ которых будет проводится должностным лицом, ответственным за работу                                     по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации Восточного сельского поселения с целью выявления личной заинтересованности служащих, которая приводит или может привести к конфликту интересов при осуществлении закупок (прилагается).

2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Восточного сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://vostochnoesp.ru/
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы

Восточного сельского поселения                                                         А.Ю. Бродовиков
                                                                                               УТВЕРЖДЕН
постановлением главы

Восточного сельского поселения

от 15.10.2021 №124
Критерии выбора закупок товаров, работ, услуг

анализ которых будет проводится должностным лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации Восточного сельского поселения с целью выявления личной заинтересованности служащих, которая приводит или может привести к конфликту интересов при осуществлении закупок
- начальная (максимальная) цена контракта превышает 5 млн. рублей;
- закупки с начальной (максимальной) ценой контракта выше 600 тыс. рублей осуществляются у единственного поставщика в соответствии с п. 4 ч.1 ст. 93 Федерального закона от о5.04.201З N 44-ФЗ;
- закупки осуществляются в рамках национальных проектов;
- объектом закупки является строительство, ремонтные работы, дорожные работы, недвижимое имущество, медицинское оборудование, при этом начальная (максимальная) цена за единицу у такой закупки превышает 3 млн. рублей;
- товар, работа или услуга, планируемая к закупке, находящаяся на стадии осуществления закупки или уже закупленная, получила широкое обсуждение в СМИ или большой общественный резонанс;

- в течение прошлого года по результатам осуществленной закупки с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) становилась одна и та же, организация;
- одним из участников определенной закупки в течение прошлого года была организация, которая объективно не в состоянии исполнять потенциальный контракт;

- при осуществлении закупок поступили запросы на разъяснение положений документации о закупке, касающиеся вопроса формирования технического задания или начальной (максимальной) цены контракта;

-в отношении закупки поступила жалоба, предписание контрольного органа, а также иная информация, свидетельствующая о риске возникновения конфликта интересов.